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Szanowna Pani Marszałek,

w związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Jana Marię Jackowskiego na 30. 
posiedzeniu Senatu w dniu 21 września 2021 r., przekazanym pismem o sygn. BPS/043-30-
1241/21, uprzejmie pragnę poinformować, co następuje.

Do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich nie wpłynęły dotychczas skargi dotyczące 
sytuacji pracowników sektora wydobywczego (kopalnia „Turów”) związane z zagrożeniem 
utraty przez nich źródeł utrzymania. 

Należy natomiast wskazać, że postanowieniem Wiceprezesa Trybunału Sprawiedliwości 
z dnia 21 maja 2021 r. wydanym w sprawie Czechy przeciwko Polsce (C-121/21R) Polska 
została zobowiązana do natychmiastowego zaprzestania wydobycia węgla brunatnego w 
kopalni Turów. Postanowienie to dotyczące zastosowania środków tymczasowych nie jest 
ostatecznym rozstrzygnięciem w sprawie. W dalszym ciągu w tej sprawie toczy się 
postępowanie przez Trybunałem Sprawiedliwości UE, zaś rezultat tego postępowania 
będzie miał bezpośredni wpływ na zachowania miejsc pracy w kopalni Turów. Stroną tego 
postępowania jest polski rząd i do niego należy wszelka inicjatywa procesowa w zakresie 
sprawy zawisłej przed Trybunałem Sprawiedliwości UE. Rzecznik Praw Obywatelskich nie 
dysponuje zaś procesową możliwością przyłączenia się do tego postępowania. 

Rozwiązanie tego problemu, w tym utrzymanie miejsc pracy, możliwe jest ponadto 
poprzez osiągnięcie porozumienia pomiędzy rządem polskim i czeskim. Porozumienie takie 
mogłoby stanowić podstawę do zakończenia sporu przed Trybunałem Sprawiedliwości UE. 

Warszawa, 06-10-2021 r.

Pani
Gabriela Morawska-Stanecka
Wicemarszałek Senatu RP



- 2 -

Reasumując, wszelka inicjatywa w tym zakresie należy obecnie do Rady Ministrów i jej 
przedstawicieli, bezpośrednio zaangażowanych w rozwiązanie omawianego sporu. 

Z wyrazami szacunku

Stanisław Trociuk

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich 

/-podpisano elektronicznie/
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